平成 23 年７月８日

各    位

会 社 名 シ グ マ 光 機 株 式 会 社

代表者の氏名 代表取締役社長 森  昤 二

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号： 7 7 1 3 ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 菊池 健夫

           （ＴＥＬ 0 3 - 5 6 3 8 - 8 2 2 1 ）

特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、本日発表した「平成 23 年５月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において、「固

定資産の減損に係る会計基準」に基づく減損損失を特別損失として計上いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 減損損失の内容

当社は、当社の使用資産（賃貸用不動産等）について、著しい市場価格の下落又は収

益性の毀損が見込まれたことから、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処

理を行い、平成 23 年５月決算（連結）において、66 百万円を減損損失として特別損失

に計上いたしました。

２. 当該事象による影響額

当該事象により、平成 23 年５月期第４四半期連結会計期間損益計算書の特別損失に

66 千円を、平成 23 年５月期通期連結損益計算書の特別損失に 83 百万円を計上いたし

ました。

３. 業績への影響

平成 23 年５月期の通期連結業績につきましては、本日公表いたしました「平成 23 年

５月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」をご参照ください。

以上